
II. Autoridades y personal

NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

MINISTERIO DE JUSTICIA

13793 REAL DECRETO 1202/1983, de 16 de marzo, por el 
que se acuerda el nombramiento de los Fiscales 
que se citan.

A propuesta del Ministro de Justicia, da acuerdo con la for
mulada por el Fiscal general del Estado, oido el Consejo Fiscal, 
previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del 
día 16 de marzo de 1983 y de conformidad con lo establecido 
en el capitulo II del título III del Estatuto Orgánico del Minis
terio Fiscal y en la Orden del citado Departamento de 31 de 
enero de 1983 sobre provisión por concurso de vacantes en la 
Carrera Fiscal,

DISPONGO:

Primero.—Se nombra Fiscal de la Audiencia Territorial de 
Oviedo, en vacante producida por nombramiento para otro 
cargo de doña María Belén del Valle Díaz, a la expresada doña 
María Belén del Valle Díaz, que sirve el cargo de Teniente 
Fiscal de la Audiencia Territorial de Las Palmas.

Segundo.—Se nombra Fiscal de la Audiencia Territorial de 
Zaragoza, en vacante producida por nombramiento para otro

cargo de don José Luis Falco García, a don José María Rivera 
Hernández, que sirve el cargo de Teniente Fiscal de la Audien
cia Provincial de Lérida.

Dado en Madrid a 16 de marzo de 1983.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Justicia,

FERNANDO LEDESMA BARTRET

13794 RESOLUCION de 5 de mayo de 1983, de la Secre
taría Técnica de Relaciones con la Administración 
de Justicia, por la que se destina, en concurso de 
traslado, a los Agentes de la Administración de 
Justicia que se citan.

Visto el expediente instruido como consecuencia del concurso 
anunciado en el «Boletín Oficial del Estado» del día 14 de abril 
último, para la provisión de plazas vacantes de Agentes de la 
Administración de Justicia,

Esta Secretaria Técnica, de conformidad con lo establecido 
en el artículo 73, 4, del Reglamento Orgánico, aprobado por 
Decreto 1362/1969, de 6 de junio, y Real Decreto 2104/1977, de 
29 de julio, ha acordado:

l.° Nombrar a los Agentes de la Administración de Justicia 
que a continuación se relacionan para las plazas que se in
dican:

Nombre y apellidos Destino actual Plaza para la que ee nombra

D. Juan Bautista Seguí Guardiola. Juzgado de Primera Instancia e Instruc
ción de Villajoyosa (Alicante).

Juzgado de Primera Instancia e Instruc- 
ción de Benidorm.

D.ª Isabel Hurtado García. Audiencia Territorial de Madrid. Fiscalía de la Audiencia Territorial le 
Madrid.

D. Héctor Villapalos Rodríguez. Juzgado de Distrito número 4 de Santa 
Cruz de Tenerife.

Juzgado de Primera Instancia e Instruc- 
ción de Villagarcía de Arosa (Ponte
vedra) .

D.a Antonia Gómez García. Juzgado de Primera Instancia número 5 
de Madrid.

Juzgado de Primera Instancia número 13 
ds Madrid.

Da María Angeles Cao Rodríguez. Juzgado de Primera Instancia e Instruc
ción número 2 de Orense.

Juzgado de Primera Instancia e Instruc
ción número 3 de Orense.

D. Eudaldo Daltabuit Fábregas. Juzgado de Primera Instancia número 14 
de Barcelona.

Juzgado de Primera Instancia número 12 
de Barcelona.

D. Luis Perich Combis. Juzgado de Primera Instancia número 17 
de Barcelona.

Juzgado de Primera Instancia número 6 
de Barcelona.

D.a María Socorro Alvarez Gómez. Audiencia Territorial de Oviedo. Audienca Provincial de León.
D. Miguel Jiménez Lucena. Juzgado de Primera Instancia e Instruc- Juzgado de Primera Instancia e Instruc-

ción de Ecija (Sevilla). ción de Aguilar de la Frontera (Cór- 
doba).

D. Plácido Gonzalo Castro Botamio. Juzgado de Distrito número 4 de Gijón 
(Asturias).

Juzgado de Primera Instancia e Instruc
ción número 3 de Gijón.

D. Juan Luque Mena. Juzgado de Instrucción número 13 de Bar
celona

Juzgado de Primera Instancia número 13 
de Barcelona.

D. Rafael Serra Figuerola. Juzgado de Distrito de Alcoy. Juzgado de Primera Instancia e Instruc
ción número 2 de Alcoy (Alicante).

D. José Luis Gómez Riquelme. Juzgado de Distrito de Yecla (Murcia). Juzgado de Primera Instancia e Instruc
ción número 2 de Elda (Alicante).

DA Angeles Blánquez López. Juzgado de Distrito de Casas Ibáñez. Audiencia Territorial de Albacete.
D. José Romero Sánchez. Audiencia Territorial de Madrid. Juzgado de Primera Instancia e Instruc- 

ción de Getafe (Madrid).
D. Félix Moreno Martínez. Juzgado de Primera Instancia e Instruc

ción número 2 de Hospitalet de Llo- 
bregat.

Juzgado de Primera Instancia número 14 
de Barcelona.

D. Ignacio Rodríguez Martín. Juzgado de Distrito número 1 de Sala- 
manca.

Juzgado de Primera Instancia e Instruc-: 
ción número 2 ds Salamanca.

D. Faustino Elena Tordable. Juzgado de Distrito de Lerma. Juzgado de Primera Instancia e Instruc
ción da Lerma (Burgos).

D. Agustín Rincón Sevillano. Juzgado de Distrito de Getafe. Juzgado de Primera Instancia e Instruc
ción de Getafe (Madrid).

D. Antonio Delgado Saavedra. Juzgado de Distrito número 23 de Madrid. Audiencia Nacional.
D. Eduardo Pérez Moreno. Juzgado de Instrucción número 1 de Ma

drid.
Juzgado de Distrito número 24 de Madrid.

Juzgado de Distrito número 22 de Madrid.

D. Sinforoso Marcos Marcos. Audiencia Nacional.
D. Eugenio Roca Balsa. Juzgado de Paz ie Culleredo (La Coruña). Juzgado de Distrito número 6 de La Co

ruña.
D. Bemardino Barandela Menor. Juzgado de Distrito de Ribadavia. Juzgado de Distrito número 3 de Orense.
D. Jesús Villanueva Vázquez. Juzgado de Primera Instancia e Instruc

ción de Puenteareas (Pontevedra).
Juzgado de Distrito número 3 de Orense.



Nombre y apellidos Destino actual Plaza para la que se nombra

D. Antonio Agrelo Lorenzo. Juzgado de Paz de Cabana. Juzgado de Paz de Puenteceso (La Co
ruña) .

Juzgado de Primera Instancia e Instruc
ción de. Posadas (Córdoba).

D. Antonio Cardeñosa Cobo. Juzgado de Paz de Fuente Obejuna.

D.a Nila Sorribas Lago. Juzgado de Distrito de Noya. Juzgado de Distrito número 5 de La Co
ruña.

Juzgado de Primera Instancia número 3 
de Sai. Sebastián.

D. Benito Blanco Sola. Juzgado de Paz de Pasajes de San Pedro 
(Guipúzcoa)

D. Luis García Guillén. Juzgado de Distrito de Carmona. Juzgado de Primera Instancia e Instruc
ción de Carmona (Sevilla).

D.ª María Yolanda Montoro Rodríguez. Juzgado de Distrito número 11 de Va
lencia.

Juzgado de Distrito número 14 de Va
lencia.

D. Jesús Rodríguez Vilches. Juzgado de Distrito de Pinos-Puente 
(Granada).

Juzgado de Distrito número 7 de Granada.

D. Aniceto Mansilla Miguel. Juzgado de Distrito de Briviesca. Juzgado de Distrito número 3 de Burgos.
D.» Carmen Calvo Villalba. Juzgado de Paz de Pedro Muñoz (Ciudad 

Real).
Juzgado de Distrito de Quintanar de la 

Orden (Toledo).
D. Román Pintado Buenaventura. Juzgado de Distrito de Aranda de Duero 

(Burgos).
Juzgado de Distrito número 3 de Burgos.

D.® Mercedes García Ordóñez. Juzgado de Distrito número 5 de Valla- 
dolid.

Juzgado de Distrito número 4 de Valla- 
dolid.

D. Isabelo Herreros Martin. Audiencia Provincial de Toledo. Juzgado de Instrucción número 11 de Ma
drid.

Juzgado de Primera Instancia e Instruc
ción número 2 de Gandía (Valencia).

D.ª María Rosario Mironez Bizcarrondo. Juzgado de Paz d_ Oyarzun (Guipúzcoa).

D. Juan Tapia Jiménez. Juzgado de Instrucción número 3 de Se
villa.

Juzgado de Instrucción número 0 de Se
villa.

D. Andrés Jiménez Delgado. Audiencia Territorial de Granada. Juzgado de Distrito número 7 de Granada.
D. Jesús Gutiérrez Fernández. Juzgado de Distrito de Torríjos (Toledo). Juzgado de Paz de Consuegra (Toledo).
D. Antonio Castaño Perales. Juzgado de Instrucción número 4 de Se

villa.
Juzgado de Distrito número 14 de Sevilla.

D. Luis Lugo González. Juzgado de Distrito número 2 de Santia
go de Compostela.

Juzgado de Distrito número 3 de Santia
go de Compostela.

D. Isidoro Martín García. Audiencia Territorial de La Coruña. Juzgado de Paz de Arteijo (La Coruña).
D. José Alcoba Bonillo. Juzgado de Distrito de Loja. Juzgado de Paz de Atarfe.
D. Claudio Díaz Domínguez. Juzgado de Distrito número 2 de Alcorcón 

(Madrid).
Juzgado de Primera Instancia e Instruc

ción de Leganés (Madrid).
D. José Ignacio López Susin. Juzgado de Distrito número 1 de Zara

goza.
Juzgado de Primera Instancia número 5 

de Zaragoza.
D.ª Agustina Calle del Pozo. Juzgado de Distrito número 23 de Madrid. Juzgado Decano de Primera Instancia e 

Instrucción de Madrid.
D. Juan Manuel Marqués Muñoz. Juzgado de Paz de Mora (Toledo). Juzgado de Distrito número 6 de La Co-

D.ª María Teresa Torres Baroa. Juzgado de Distrito de Galdácano.
ruña.

Audiencia Territorial de Bilbao.
D.ª Yolanda María Madurga y Garayo.

D. Alfonso Guzmán Quesada.

Juzgado de Distrito número 1 de Bara- 
caldo.

Juzgado de Primera Instancia e Instruc
ción número 1 de Baracaldo (Vizcaya).

Juzgado de Distrito de Alcaudete (Jaén). Juzgado de Distrito de Almuñécar (Gra-

P. Antonio Domínguez Lobán. Juzgado de Instrucción número 11 de 
Barcelona.

nada).
Juzgado de Instrucción número 4 de Bar

celona
D.ª Rosalía Sabata Doménech.' Juzgado de Paz de Toreiló. Juzgado de Primera Instancia e Instruc

ción de Berga (Barcelona).
D.ª María Mar González Fernández. Juzgado de Distrito número 2 de Santia- Juzgado de Distrito número 3 de Santia-

D. Germán Cotanda Gil.
go de Compostela. go de Compostela.

Juzgado de Instrucción número 1 de Va
lencia.

Juzgado de Distrito número 4 de Valencia.

D.ª Vidalina Iglesias Pereira. Audiencia Territorial de La Coruña. Juzgado de Distrito número 1 de Avilés
D. Pablo Domingo Serret Miralles. Juzgado de Distrito número 3 de Elche. Juzgado de Instrucción número 3 de Mur

cia.
D.ª Rita Adrover Llinares. Juzgado de Primera Instancia e Instruc

ción de Vinaroz (Castellón).
Juzgado de Distrito número 14 de Va

lencia.D.ª Vicenta Angeles Serra Serrano. Juzgado de Distrito de Denia. Juzgado de Primera Instancia e Instruc
ción número 2 de Denia (Alicante).

D. Francisco Muro Baquero. Juzgado de Distrito de Cariñena. Audiencia Territorial de Zaragoza.
D.ª Concepción Fernández del Castillo. Juzgado de Distrito de Langreo (Astu

rias).
Juzgado de Distrito número 2 de Oviedo.

D.ª Isabel Losada Tormo. Juzgado de Distrito de Fene. Juzgado de Distrito número 8 de La Co- 
- ruña.

D. Rafael Hidalgo Checa. Juzgado de Primera Instancia e Instruc
ción número 1 de Marbella (Málaga).

Juzgado de Primera Instancia e Instruc
ción de Fuengirola (Málaga).

D. Manuel Brandariz Varela. Juzgado de Paz de Oleiros. Juzgado de Instrucción número 3 de La 
Coruña.

D. Manuel Cabrera Cortiñas. Juzgado de Paz de Guitiriz. Juzgado de Instrucción número 3 de La 
Coruña.

Juzgado de Distrito número 8 de Madrid.D. Felipe Manuel Llamas Muñoz. Juzgado de Instrucción número 20 de Ma
drid.

D. Jaime González González. Juzgado de Prime’- Instancia e Instruc
ción d Azpeitia (Guipúzcoa).

Juzgado de Primera Instancia e Instruc
ción de Aoiz (Navarra).

D. Juan Antonio Alonso Castell, Juzgado de Distrito número 2 de Valla- 
dolid.

Juzgado de Distrito de Toro (Zamora).

D.ª Juana María Cabot Llambias. Juzgado de Distrito de Inca. Audiencia Territorial de Palma de Ma
llorca.

Los Agentes anteriormente relacionados, que han sido des
tinados a prestar sus servicios en alguno de los Juzgados de 
nueva creación, tomarán posesión de su cargo en los mismos 
el próximo día 1 de junio.

2.° Excluir del concurso a don José Luis Bailo Antón, don 
Francisco del Campo del Barrio, don Ildefonso Cádiz Barreira 
y doña María Luisa Pallás Naya, por no haber transcurrido un

año de permanencia en el actual destino, y a don Alfonso Gar-, 
cía Rodríguez, doña Dolores Terrón Moreno, don José Tejada 
Vidal, doña Pilar Chico Ros, don Manuel Mudarra García, doña 
Emilia Sabina de la Fuente Martin, don Agustín Leizegui Ruiz 
y doña Ana María Vázquez Bujía, por haber tenido entrada 
sus solicitudes en el Registro General del Ministerio después 
de transcurrido el plazo de admisión de instancias.



3.“ Declarar desiertas por falta de solicitantes las plazas 
anunciadas en: Audiencia Territorial de Las Palmas, Audiencia 
Provincial de Alicante; en el Juzgado de Primera Instancia 
número 3 de Valladolid; en los Juzgados de Instrucción núme
ro 1 de Palma de Mallorca, número 4 de Palma de Mallorca 
(dos plazas), número 5 de Las Palmas (dos plazas), número 2 
de San Sebastián, números 3 y 9 de Sevilla, números 2, 3 (una 
plaza) y 9 (dos plazas) de Valencia, número 3 de Murcia; en 
los Juzgados de Primera Instancia e Instrucción de Alcira, AI- 
cobendas, Arenas de San Pedro, Arrecife, Baracaldo números 1 
(una plaza) y 2 (dos plazas), La Bisbal número 2, Castellón 
número 4, Estepona, Grado, Guadalajara, Hospitalet número 3 
(dos plazas), Igualada, Leganés, Manresa número 2, Marios, 
Móstoles (des plazas), Motril número 2, San Femando, Santa 
Coloma de Farnés números 1 y 2, Santa Cruz de Tenerife nú
mero 5, Segovia número 2, Talavera de la Reina número 2, 
Vendrell; en los Juzgados de Distrito de Alcalá de Guadaira, 
Algeciras número 2 (dos plazas), Alicante número 1, Avila, 
Barcelona números 2, 4 (una plaza) y 13 (dos plazas), Beas de 
Segura, Benidorm número 2, Berga, Bilbao número 4, Carballo, 
Castellón número 1, La Estrada, Jaén número 2, La Laguna 
número 3, Logrosán, Madrid números 5, 13, 36 (una plaza) y 17 
(dos plazas), Manresa número- 1 y 2, Mataró número 3 (dos 
plazas), Palencia número 2 (dos plazas), Prat de Llobregat, La 
Puebla, Puentes de García Rodríguez, San Felíu de' Llobregat 
número 2, San Sebastián de los Reyes. Santo Domingo de la 
Calzada, Sevilla número 14. Talavera de la Reina, Tarrasa nú
mero 2, Torrelavega número 2, Tudela, La Unión, Valencia nú
mero 3, Vigo número 5 (dos plazas) y Villarcayo; en los Juz
gados de Paz de Beasain, Castilleja de la Cuesta, Fuente-Alamo,

Herencia, Moya, Mugardos, Pilas, San Lorenzo, Torrepacheco 
y Villanueva de Arosa.

Lo que digo a V. S. para su conocimiento y demás efectos. 
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 5 de mayo de 1983 —El Secretario Técnico de Rela

ciones con la Administración de Justicia, P. D., Pedro Gonzá
lez Barquín.

Sr. Jefe del Servicio de Personal de los Cuerpos de Función 
Asistencial a la Administración de Justicia.

13795 RESOLUCION de 6 de mayo de 1983, de la Secre
taria Técnica, por la que se acuerda nombrar 
a los Auxiliares de la Administración de Justicia 
que se relacionan para las vacantes que a conti
nuación se indican.

Visto el expediente instruida como consecuencia del concurso 
anunciado en el «Boletín Oficial del Estado« del día 12 dal 
pasado mes de abril para la provisión de plazas de Auxiliares 
de la Administración de Justicia.

Esta Secretaría Técnica, de conformidad con lo establecido 
en el artículo 73 dei Reglamento Orgánico aprobado por Decre
to 1362/1969, de 6 de junio, y Real Decreto 2104/1977, de 29 de 
julio, ha acordado:

Primero.—Nombrar a los Auxiliares de la Administración de 
Justicia que a continuación se relacionan para las plazas que 
se indican:

Nombre y apellidos Destino actual Plaza que se les nombra

D. Antonio Oliver Bosch. Juzgado de Instrucción número 3 de Pal
ma de Mallorca.

Juzgado de Instrucción número 4 de Pal
ma de Mallorca.

D.a Francisca Pérez Climent. Juzgado de Primera Instancia e Instruc
ción número 1 de Gandía.

Juzgado de Primera Instancia e Instruc
ción número 2 de Gandía.

D. Cristóbal Martínez González. Juzgado de Primera Instancia número 8 
de Madrid.

Juzgado de Primera Instancia número 18 
de Madrid.

D. Antonio Martín González. Audiencia Territorial de Albacete. Fisc. Audiencia Territorial de Albacete.
D.a Dolores Céspedes Castaño. Audiencia Territorial de Madrid. Audiencia Nacional.
D. Cristóbal González Zurita. Juzgado de Distrito número 2 de Murcia. Juzgado de Instrucción número 3 de 

Murcia.
D.a María del Carmen de la Cuesta y Diez 

de Oñate.
Audiencia Nacional. Juzgado de Primera Instancia número 9 

de Madrid.
D. Evaristo Guede Baceiredo. Juzgado de Primera Instancia e Instruc

ción número 2 de Orense.
Juzgado de Primera Instancia e Instruc

ción número 3 de Orense.
D. Francisco García Hernández. Juzgado de Instrucción número 6 de 

Madrid.
Juzgado de Primera Instancia número 8 

de Madrid.
D. Antonio Pérez Fernández. Juzgado de Primera Instancia e Instruc

ción número 2 de Cádiz.
Fisc. Audiencia Provincial de Cádiz.

D.a María Consuelo de Juan Catalá. Audiencia Territorial de La Coruña. Audiencia Territorial de Madrid.
D.a María José Babarro Estévez. Juzgado de Primera Instancia e Instruc

ción número 2 de Orense.
Juzgado de Primera Instancia e Instruc

ción número 3 de Orense.
D.a María Soledad Salgado Gimeno. Juzgado de Primera Instancia e Instruc

ción número 2 de Burgos.
Audiencia Territorial de Burgos.

D. Emilio Zafrilla Rubio. Juzgado de Instrucción número 2 de Va
lencia.

Juzgado de Instrucción número 9 de Va
lencia. 

D.a Rosa Piña Hernández. Excedencia voluntaria. Audiencia Territorial de Madrid.
D. Juan Belda Ruiz. Juzgado de Instrucción número 2 de 

Murcia.
Juzgado de Instrucción número 3 de 

Murcia.
D.a Manuela Palma Sánchez. Audiencia Territorial de Las Palmas. Audiencia Territorial de Oviedo.
D.a María del Carmen Triana Taño. Juzgado de Peligrosidad y Rehabilitación 

Social de Las Palmas.
Juzgado de Instrucción número 5 de Las 

Palmas.
D.a Isabel García García. Juzgado de Primera Instancia e Instruc

ción de Briviesca.
Juzgado de Primera Instancia e Instruc

ción número 1 de Burgos.
D. Florencio García Ruiz. Tribunal Constitucional. Juzgado de Primera Instancia número 8 

de Madrid.
D. José Serrano Abellán. Juzgado de Instrucción número 2 de 

Murcia.
Juzgado de Instrucción número 3 de 

Murcia.
D.a María Luisa Covadonga Moreno Fer

nández.
Juzgado de Primera Instancia e Instruc

ción número 4 de Oviedo.
Audiencia Territorial de Oviedo.

D.a Ana María Blanes Soler. Juzgado de Primera Instancia e Instruc
ción número 5 de Alicante.

Juzgado de Primera Instancia e Instruc
ción número 2 de Alcoy.

D. Francisco Soler López. Juzgado de Primera Instancia e Instruc
ción de Lorca.

Juzgado de Primera Instancia e Instruc
ción de Caravaca.

D. Antonio Martínez Vázquez. Juzgado de Instrucción número 2 de 
Murcia.

Juzgado de Instrucción número 3 de 
Murcia.

D.a Vicenta Lloret Mayor. Audiencia Territorial de Valencia. Juzgado de Primera Instancia número 8 
de Valencia.

D. Manuel Mateo de Domingo Nieto. Juzgado de Primera Instancia número 16 
de Madrid.

Juzgado de Primera Instancia número 12 
de Madrid.

D.a María Angeles Martínez Ortega. Juzgado de Instrucción número 7 de 
Madrid.

Juzgado de Primera Instancia número 19 
de Madrid.

D.a María Mercedes Diez Martínez. Juzgado de Instrucción número 5 de 
Málaga.

Juzgado de Primera Instancia número 18 
de Madrid.

D. Antonio Salas Jiménez. Juzgado de Primera Instancia e Instruc
ción número 1 de Ceuta.

Juzgado de Primera Instancia e Instruc
ción de Estepona.

D.a María Desamparados Lledó Ferri. Juzgado de Instrucción número 3 de Va
lencia.

Juzgado de Instrucción número 9 de Va
lencia.

D.a María Luisa Rodríguez Mora. Juzgado de Instrucción número 5 de Má
laga.

Juzgado de Instrucción número 9 de Se. 
villa.

D. Juan Antonio Romero Fernández. Juzgado de Primera Instancia e Instruc
ción de Orihueda.

Juzgado de Primera Instancia e Instruc
ción de Muía.


